(2) *In Ecclesiis vel earum cancellis, non fiant sepultura indistinctè ad cuiuslibet voluntariam electionem corporum defunctorum; villarum Dominis et Patronis Ecclesiarum et illorum uxoribus, Rectoribus, etiam et vicariis exceptis, per quas, vel per quas accreverit honor, illis Ecclesiis notabiliter et perpetuo duraturus. De Synod. Cicestr. ann. 1292. Tit. 5. Conc. Labb. tom. 11. part. 2.*

(3) *Dispensantes cum omnibus Fundatoribus Ecclesiarum seu Capellarum, ut in iisdem Ecclesiis seu Capellis per eos datis, et ceteri utilitatem competentem, secundum eorum facultates, in redditibus, seu in aliis legatis fabricæ Ecclesiarum offerentes, in iisdem Ecclesiis seu Capellis inhumari valeant, inhibentes Rectoribus Ecclesiarum et Procuratoribus dictarum,*

d'exceptions qu'autant qu'elles ne pourront être héréditaires ; (1) elle ne tolère un titre suspect, que pour en donner un véritable à ses Ministres (2) contre ceux qu'elle doit éloigner.

Le zèle de l'Eglise de France est particulièrement remarquable sur cette partie de la discipline ancienne: les enterrements dans les Eglises sont proscrits par presque tous les Conciles de ce Royaume ; (3) presque tous nos rituels et statuts synodaux (4) les défendent ; et dans ces derniers temps, avec qu'elle attention plusieurs Evêques (5) et en par-

(1) *Nemo Christianorum presumat quasi hereditario jure de sepultura contendere.* Conc. Labb. tom. 8. col. 536.

(2) *Prohibemus ne corpora defunctorum in Ecclesiis sepeliantur, nisi sit Fundator, vel Patronus, vel Capellanus Ecclesie, nisi de licentia Episcopi.* Conc. Labb. tit. 11. part. 1. col. 732.

Cum jure canonica contineatur, quod nullus in Ecclesia sepeliatur, isihemus sub pœna suspensionis, ne aliquis Capellanus sepeliat, aut sepeliri permittat aliquem in Ecclesia, nisi sit Episcopus, Abbas, vel Patronus, vel dignus Presbiter, nisi de nostra licencia speciali. Ex statut. Eccles. Trec. 12 ann. 374. Thesaur. anecd. t. 4 col. 1108.

(3) Les Capitulaires, qui présentent la réunion des deux autorités, s'enoncent en ces termes = *Nullus deinceps in Ecclesia mortuus sepeliatur.*

(4) De M. de Péricard. Evêque d'Avranches art. 75. en 1600 ; de M. le Commandeur, Evêq. de S. Malo en 1620 ; Chap. des Réglemens communs art. 3. pag. 342 et suiv. &c. &c.

(5) M. de Beson, Archevêque de Rouen, en 1721 ; M. l'Evêque d'Evreux, la même année ; M. l'Archevêque d'

particulier ceux de cette Province, n'ont ils pas cherché à en arrêter l'abus!

Mais sans vouloir diminuer le respect dû à leur sagesse, et aux mesures qu'ils ont prises, ne peut-on pas dire que les ménagemens aux quels ils se sont crus obligés, les ont rendus inutiles?